Gabinete do Vereador Ranilson Santos

REQUERIMENTO/2022 (REITERANDO)

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas as formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo à Excelentíssima Senhora

Prefeita do Município de Caruaru, Raquel Teixeira Lyra, extensivo ao Secretário de Infraestrutura

Urbana e Obras, Rodrigo Miranda Tabosa de Assis, para que solicite a construção de uma praça

que fica em frente è Escola Presidente Kennedy no Posto Agamenon, próximo à balança do

Guega, neste município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores,

Esta propositura reitera os requerimentos de Nº 1283/2019, 477/2020 e 522/2021. Existe

uma área verde em frente a esta escola bastante larga, na qual os moradores fizeram uma ação de

plantar várias árvores e já é uma obra bastante esperada pelos moradores e alunos desta referida

escola, além do mais já existem algumas pessoas que estão invadindo esta área, motivo qual estou

fazendo esta reivindicação.

Diante do exposto esperamos a atenção e anuência das autoridades mencionadas.

Dê-se ciência à Prefeita de Caruaru, ao Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras e à

imprensa credenciada.

Sala das Sessões, 01 de março de 2022.

RANILSON DOS SANTOS
Vereador de Caruaru-PE

		2022-03-01T10:13:20-0300
	Vereador Ranilson dos Santos